
1 

 

 

Dodatek č. 1   

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1355/2022  

"Zpracování projektové dokumentace do stupně PDPS a inženýrská činnost na akci 

"Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – Rynoltice a 

realizacenových částí chodníků"" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 27466868 

DIČ: CZ27466868  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Hradec Králové 

číslo účtu: 194021669/0300 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

  



2 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2022 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti 

č. OLP/1355/2022 pro stavební akci „Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek 

nad Nisou – Rynoltice a realizacenových částí chodníků“ (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že projektová dokumentace, která byla 

zhotoviteli poskytnuta jako podklad pro získání společného povolení, neobsahuje všechny 

náležitosti, potřebné pro získání kladných stanovisek. Z tohoto důvodu je potřeba rozšířit 

projektovou dokumentaci o aktualizaci záborového elaborátu dle aktuálního stavu katastru 

včetně doplnění údajů do elaborátu a vypracování podkladů pro vyjmutí ZPF a PUPFL. 

3. Objedntel prohlašuje, že splnil podmínky § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“)  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na doplnění předmětu plnění o 

aktualizaci záborového elaborátu dle aktuálního stavu katastru, včetně doplnění údajů do 

elaborátu a vypracování podkladů pro vyjmutí ZPF a PUPFL, včetně kopaných sond v terénu 

(dále jen „aktualizace záborového elaborátu“). 

2. Zhotovitel se zavazuje provést aktualizaci záborového elaborátu nejpozději do 30 dnů od 

nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na navýšení ceny za 

provedení činností podle tohoto dodatku o částku 129.200 Kč bez DPH, tj. 156.332 Kč 

včetně DPH.  

4. Přehled změny celkové ceny:  

 

Cena dle smlouvy bez připočtení ceny změn závazků bez DPH 

podle tohoto dodatku 

1.387.000,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, bez DPH podle 

tohoto dodatku 

129.200,00 Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez DPH 

podle tohoto dodatku 

1.516.200,00 Kč 

DPH 318.402,00 Kč 

Cena po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy včetně DPH 

podle tohoto dodatku 

1.834.602,00 Kč 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 



3 

 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 281/24/RK ze dne 6. 2. 2024. 

6. Přílohou tohoto dodatku je Změnový list č. 1, Cenová kalkulace a Rekapitulace nákladů, 

které tvoří nedílnou součást dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti. 

 

 

V Liberci dne 20. 2. 2024 V Hradci Králové dne 12. 2. 2024   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Miloš Burianec 

náměstek hejtmana jednatel společnosti 





 1 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  
Zpracování projektové dokumentace do stupně PDPS a inženýrská činnost 
na akci „Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – 
Rynoltice a realizace nových částí chodníků“ 

Investor: Liberecký kraj 

Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o. 

Změnový list vystavil: Ing. Miloš Burianec Datum 17.01.2024 

Změna dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“)  
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 
zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková 
povaha zakázky. 

Popis a zdůvodnění změny: 
Projektová dokumentace, která byla zhotoviteli poskytnuta jako podklad pro získání společného 
povolení, neobsahuje všechny náležitosti, potřebné pro získání kladných stanovisek. 
Dokumentace neobsahuje přílohy pro zajištění vyjmutí ze ZPF a PUPFL. Záborový elaborát neobsahuje 
údaje pro zajištění vyjmutí ze ZPF a již v době předání projektové dokumentace nebyl aktuální. Pro 
zajištění stavebního povolení je nezbytné provést aktualizaci záborového elaborátu a doplnit ho o další 
údaje. Dále vypracovat podklady pro vyjmutí ZPF a PUPFL, včetně kopaných sond v terénu. 

Cenová kalkulace: 
Aktualizaci záborového elaborátu dle aktuálního stavu katastru :  34.000 Kč bez DPH 
Doplnění údajů do záborového elaborátu pro možnost vyjmutí ze ZPF:  34.000 Kč bez DPH 
Podklad pro vyjmutí ZPF - posudek + sondy v terénu:  51.000 Kč bez DPH 

Podklad pro vyjmutí PUPFL: 10.200 Kč bez DPH 

Termín 
Zajištění potřebných podkladů do 30 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1.  
Zajištění kladných stanovisek ve lhůtách správních orgánů. 

Přílohy: Rozpočet 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
0,- Kč 129.200,- Kč  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 
129.200,- Kč 27.132,- Kč 156.332,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o poskytnutí projektové činnosti a budou 
provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo 
předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o poskytnutí projektové činnosti tuto změnu 
rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby: 
 
Datum: 

Podpis supervizora stavby: 
 
Datum: 

Podpis projektanta stavby: 
 
Datum: 25. 1. 2024 

Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Datum: 25. 1. 2024 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
Datum: 25. 1. 2024 





Příloha k dodatku č. 1 - Cenová kalkulace

Cena bez DPH
(Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH
(Kč)

129 200 27 132 156 332
34 000 7 140 41 140

Doplnění údajů do záborového elaborátu pro možnost vyjmutí ze ZPF 34 000 7 140 41 140
51 000 10 710 61 710
10 200 2 142 12 342

129 200 27 132 156 332

Akce:  Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – Rynoltice a realizace nových částí chodníků

NÁKLADY CELKEM

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Aktualizaci záborového elaborátu dle aktuálního stavu katastru 
1. Průzkumy a zaměření

Podklad pro vyjmutí ZPF - posudek + sondy v terénu
Podklad pro vyjmutí PUPFL





Příloha č. 4 - Rekapitulace nákladů - Dodatek č. 1

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH 
(Kč)

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH 
(Kč)

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s DPH 
(Kč)

347 000 72 870 419 870 129 200 27 132 156 332 476 200 100 002 576 202

212 000 44 520 256 520 0 0 0 212 000 44 520 256 520

80 000 16 800 96 800 0 0 0 80 000 16 800 96 800

55 000 11 550 66 550 0 0 0 55 000 11 550 66 550

0 0 0 34 000 7 140 41 140 34 000 7 140 41 140

0 0 0 34 000 7 140 41 140 34 000 7 140 41 140

0 0 0 51 000 10 710 61 710 51 000 10 710 61 710

0 0 0 10 200 2 142 12 342 10 200 2 142 12 342

200 000 42 000 242 000 0 0 0 200 000 42 000 242 000

200 000 42 000 242 000 0 0 0 200 000 42 000 242 000

815 000 171 150 986 150 0 0 0 815 000 171 150 986 150

815 000 171 150 986 150 0 0 0 815 000 171 150 986 150

4. Autorský dozor během realizace akce Předpoklad hodin Cena bez DPH za 1 h (Kč) 25 000 5 250 30 250 0 0 0 25 000 5 250 30 250

Autorský dozor 5 5 000 25 000 5 250 30 250 0 0 0 25 000 5 250 30 250

1 387 000 291 270 1 678 270 129 200 27 132 156 332 1 516 200 318 402 1 834 602

1. Průzkumy a zaměření

Geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS 

Geotechnický průzkum v souladu s TP 76 - 1 ks vrtané sondy pro každý armovaný svah, tj. 4 ks

Dendrologický průzkum podél celého úseku

Podklad pro vyjmutí PUPFL

Aktualizaci záborového elaborátu dle aktuálního stavu katastru

Akce:  Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – Rynoltice a realizace nových částí chodníků

Smlouva Dodatek č. 1 Celkem

REKAPITULACE NÁKLADŮ

2. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby

Doplnění údajů do záborového elaborátu pro možnost vyjmutí ze ZPF: 

Podklad pro vyjmutí ZPF - posudek + sondy v terénu

NÁKLADY CELKEM

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků

3. Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

Zpracování projektové dokumentace pro provádění staveb (PDPS) včetně soupisu prací, dodávek a 
služeb


